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“En la memoria de Oscar, Obispo y Apóstol del Norte" 

“In memoria Oscar, Episcopi et Apostoli Septentrionis” 
“Na wspomnienie Oskara, Biskupa i Apostoła Północy” 

 

 

 

 



 

 

„Idźcie na cały świat i głoście Ewangelię wszelkiemu stworzeniu!” (Mk 16,15) 

 

 

Umiłowani w Chrystusie Panu!  

Dzisiaj nasze oczy i serca zwracają się ku mroźnym horyzontom Północy, skąd przed wiekami biło 

światło wiary niesione przez Oskara. Wspominając tego niezłomnego misjonarza, Apostoła realnej 

Skandynawii, nie celebrujemy jedynie zamierzchłej historii, lecz odczytujemy na nowo powołanie, 

które stoi przed Kościołem w rzeczywistości współczesnego mikroświata. Oskar uczy nas, że żadna 

granica – ani geograficzna, ani kulturowa, ani strukturalna – nie jest barierą dla działania Ducha 

Świętego. Jego misja była dziełem odwagi i otwarcia na to, co nowe. Tak jak on kruszył lody 

pogańskiej Północy, tak my dzisiaj, wierni Ewangelii, kruszymy lody uprzedzeń, które przez wieki 

ograniczały pełnię posługi w Kościele. 

 

Oskar urodził się w 801 roku w pobliżu Amiens, w państwie Franków. Już jako młody chłopiec, po 

śmierci matki, oddał się życiu kontemplacyjnemu w klasztorze w Corbie, a później w Nowej Korbei 

w Saksonii. Jego życie nie było jednak przeznaczone wyłącznie do ciszy murów klasztornych – od 

wczesnej młodości doświadczał wizji, które wzywały go do pracy misyjnej wśród ludów, których 

nikt wcześniej nie odważył się odwiedzić. 

W 826 roku, na prośbę duńskiego króla Haralda Klaka, Oskar wyruszył z pierwszą misją do Danii. 

Mimo ogromnego zapału, jego praca napotykała na wielki opór. Musiał opuścić Danię, ale zamiast 

się poddać, skierował wzrok jeszcze dalej – ku brzegom Szwecji. To tam, w Birce, założył pierwszą 

chrześcijańską wspólnotę na tamtych terenach. 

Jego historia to pasmo wielkich sukcesów i bolesnych porażek. Został mianowany pierwszym 

arcybiskupem Hamburga, a jego diecezja miała stać się bazą wypadową dla całej Północy. Jednak 

w 845 roku najazd wikingów zniszczył Hamburg, paląc katedrę i bibliotekę, którą Oskar z trudem 

budował. Sam Oskar uciekał z miasta niemal z pustymi rękami, ale nie stracił wiary. Resztę życia 

spędził na odbudowie misji, wykupowaniu jeńców z rąk piratów oraz pielęgnowaniu chorych. 

Zmarł w 865 roku w Bremie, pozostawiając po sobie fundamenty, na których chrześcijaństwo 

Północy przetrwało wieki. 

 

Wspominając Apostoła Północy, pragniemy z mocą podkreślić: misja Kościoła jest jedna. Dzisiejszy 

dzień jest radosnym potwierdzeniem, że każdy i każda z Was, powołani mocą wiary, jesteście 

apostołami naszych czasów. Niech przykład Oskara, który nie lękał się trudnych warunków i 

nowych wyzwań, inspiruje nasze siostry i braci sprawujących posługę do niesienia Chrystusa tam, 

gdzie panuje mrok izolacji i „funkcjonalne zamrożenie” ducha. 

 



Drodzy Obywatele Mikroświata! 

Mikronacje, w których żyjemy i służymy, jest naszym polem misyjnym. Niech przykład Oskara 

umacnia nas w budowaniu wspólnoty otwartej, sprawiedliwej i pełnej charyzmatów. Niech każda 

liturgia, sprawowana przez naszych duchownych, będzie znakiem jedności i celebruje godność 

każdej osoby ludzkiej. 

Modlimy się, aby blask Prawdy, który Oskar przyniósł ludom Północy, rozświetlał nasze drogi w 

mikroświecie, czyniąc nas świadkami Chrystusa, która nikogo nie wyklucza i wszystkich wzywa 

do Pełni. 

 

 

Z apostolskim błogosławieństwem, 

 


